
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse 

bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 
september 2007 houdende de organisatie van de vaststelling 

van en de controle op de samenstelling van rauwe koemelk 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, 

artikel 4, 2°, b), en artikel 29, §1, 3°; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2007 houdende de 

organisatie van de vaststelling van en de controle op de samenstelling van rauwe 

koemelk; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 mei 2017; 

 

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen en de federale overheid op 24 mei 

2017; 

 

Gelet op advies 61.732/3 van de Raad van State, gegeven op 14 juli 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 

2007 houdende de organisatie van de vaststelling van en de controle op de 

samenstelling van rauwe koemelk, vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 7 december 2012 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 19 december 2014 wordt een punt 12° toegevoegd, dat luidt als 

volgt: 

 

“12° kleine koper: een koper die in het afgelopen kalenderjaar maximaal 500.000 

liter melk opgehaald heeft bij maximaal vijf verschillende producenten.”. 

 

Art. 2. In artikel 3, §5, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 7 december 2012, wordt tussen het eerste en het tweede lid 

een lid ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“De verplichting, vermeld in het eerste lid, geldt niet voor melkophalingen door 

kleine kopers”. 

 

Art. 3. In artikel 4, §1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de 

Vlaamse Regering van 7 december 2012 en 19 december 2014 wordt punt 3° 

vervangen door wat volgt: 

 



Pagina 2 van 2 

“3° de bemonstering verloopt mechanisch met behulp van een automatisch 

bemonsteringsapparaat op de RMO. Het monster mag alleen manueel genomen 

worden als het bemonsteringsapparaat defect is of als een te geringe hoeveelheid 

melk een representatieve mechanische bemonstering onmogelijk maakt, of in het 

geval van een kleine koper;”. 

 

Art. 4. In artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 10 september 2010, 7 december 2012 en 19 december 2014, wordt 

een paragraaf 1/1 ingevoegd, die luidt als volgt: 

 

“§1/1. Het erkende interprofessionele organisme kan het bedrag van een inhouding 

ten laste van de producenten vaststellen om zijn activiteiten in het kader van dit 

besluit te financieren.”. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landbouw , is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 
 


